[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2023
	№
	332

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района Кировской области от 29.12.2020 № 277

В соответствии с решением Котельничской районной Думы от15.12.2023 № 214«О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов», пунктом 1.7 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области , утвержденного постановлением  администрации Котельничского района Кировской области  от 25.11.2020 №241а «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области» администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Котельничского района от 29.12.2020 № 277 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса» на 2021-2024 годы (с изменениями, внесенными постановлениями от 11.03.2021 № 30, от 19.07.2021 № 120, от 11.11.2021 № 212, от 29.12.2021 № 264, от 18.03.2022 №48, от18.08.2022 №163, от 17.11.2022 №223, от 29.12.2022 №272, от 09.03.2023 №48, от 10.07.2023 №141, от 31.10.2023 №254)согласно приложениям № 1, № 2, №3.
2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Котельничского района, заведующего отделом экономики Носкову А.А.

Глава Котельничского района 													С.А. Кудреватых

Приложение№ 1

к постановлению администрации
Котельничского района
Кировской области
от __29.12.2023_№ __332____

ИЗМЕНЕНИЯ,
в муниципальной программе Котельничского района Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2021-2025 годы

1.В наименование муниципальной программы изложить в новой редакции «Развитие агропромышленного комплекса» на 2021-2026
2.В паспорте муниципальной программы:
строку «Сроки  реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021-2026 годы

строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы
	Общий объем финансирования – 41488,25тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 28647,12 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 12841,13 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 0,00 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей

3. Приложение №1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложения №2.
4. Приложение №3 «Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложения №3.

Приложение № 2
      к постановлению администрации
Котельничского района
Кировской области
от __29.12.2023_№ __332__
Приложение № 1
      к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ
О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, показателя, цель, задача
	Единица измерения

	Значение показателей эффективности

	2021
(базовый)
	2022 (оценка)
	2023

	2024
	2025
	2026

	[bookmark: _GoBack]Задача: создание условий для развития отраслей растениеводства и животноводства, увеличение производства основных видов сельскохозяйственной продукции, развитие молочного и мясного  скотоводства

	1.1
	Индекс  производства продукции сельского хозяйства всех категорий района (в сопоставимых ценах)
	% по отношению к предыдущему году
	101,415
	100,769
	100,722
	100,722
	100,800
	100,800

	Задача: повышение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей;

	2.1.
	Удельный вес прибыльных сельскохозяйственных предприятий в общем числе
	%
	100
	100
	82
	83
	83
	83

	2.2
	Среднемесячная заработная плата работников, занятых в сельском хозяйстве
	рублей
	23189
	23939
	24689
	25439
	25689
	26439

	2.3
	Участие в конкурсах на получение грантов на создание и развитие крестьянских фермерских) хозяйств
	единиц
	1
	0
	1
	1
	1
	1

Приложение № 3

к постановлению администрации
Котельничского района
Кировской области
от __29.12.2023_№ __332__

Приложение № 3
к муниципальной программе

[bookmark: P396]ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования

	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	итого

	 «Развитие агропромышленного комплекса» Котельничского района на 2021-2025 годы»
	всего
	14 611,90
	11856,29
	8532,36
	3671,50
	1968,80
	847,40
	41488,25

	федеральный бюджет
	9 292,90
	8411,36
	6255,16
	3071,50
	1368,80
	247,40
	28647,12

	областной бюджет
	5 319,00
	3 444,93
	2 277,20
	600,00
	600,00
	600,00
	12841,13

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	 Отдельное мероприятие:
	всего
	888,70
	979,00
	550,00
	600,00
	600,00
	600,00
	4217,70

	Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	888,70
	979,00
	550,00
	600,00
	600,00
	600,00
	4217,70

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Отдельное мероприятие:
	всего
	48,00
	83,80
	0
	0
	0
	0
	131,80

	Обращение с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	48,00
	83,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	131,80

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе
	всего
	13 675,20
	10793,49
	7982,36
	3071,50
	1368,80
	247,40
	37138,75

	федеральный бюджет
	9 292,90
	8411,36
	6255,16
	3071,50
	1368,80
	247,40
	28647,12

	областной бюджет
	4 382,30
	2382,13
	1727,20
	0,00
	0,00
	0,00
	8491,63

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.emf